
                         平成２８年１２月１日 

同窓会員の皆様 

 

第３回美須々ヶ丘セミナー開催について（公開講座のご案内） 
 

松本美須々ヶ丘高等学校長 保坂美代子 

                                                      美須々ヶ丘セミナー運営委員会 

 

 初冬の候、皆様ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動に
ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、本校では、今年度「信州学」の学びを重点に下記のような講座を計画いたしました。

今まですでに別のテーマで２回の講座を実施し、本校生徒はそれぞれの学びを深めておりま

す。今回、第３回目の開催に当たり、学校公開講座といたし、多くの皆様と共に学び合う機

会になればと考えております。何かとご多用なところとは存じますが、ぜひお気軽にご来校

いただきご参加いただけますようご案内いたします。  

 
記 

 

１．目  的 

 
 グローバル化が進む現代社会において、生徒がその生活基盤である「信州」や「松本地 

 域」に関わるさまざまなテーマを探求し深い学問や地域社会で活躍される方の知見にふれ

ながら郷土の特長や課題を知ることで、将来に関わる各自のキャリア形成を促進し、広い
視野からの自己実現を図る。 

 
２．日  時  第３回  １２月１６日（金） 午後４時から５時 

                    

３．会  場  美須々教育会館（参加人数によっては会場変更があります） 

 
４．講座の内容 

               
   ◎ テーマ 「真田氏と戦国時代（ドラマ『真田丸』の世界）」 

  

   ◎ 講 師 長野県立歴史館   村石 正行 先生 

 
 

５．申込方法 お電話にて、下記教務室まで直接お申し込みをお願いします。 

 

     受付時間：午前８時３０分～午後５時（月～金） 

 

     申込期限：１２月 ９日（金）午後 5 時 

 

６．その他 

  
   ① 会場の都合上、希望者多数の場合は、先着順とさせていただきます。 

   ② 受付は正面玄関です。当日は１５時５０分までにご来校ください。 

  ③ 上履きをご持参ください.。 

  

 

 担当：工藤 哲夫（教頭） 

       小岩井 稔（教務主任） 

 電話：0263-33-3689（教務室） 

 

 


